

ENTIDAD: MUNICIPALIDAD DE SUMPANGO, SACATEPEQUEZ
DIRECCIÓN: 0 AVENIDA 1-15 ZONA 2 SUMPANGO SACATEPEQUEZ
HORARIO DE ATENCIÓN: 08:00 HORAS A 17:00 HORAS
TELÉFONO: 79576060
DIRECTOR: HUGO ANTONIO RIVERA VELASQUEZ
ENCARGADO DE ACTUALIZACIÓN: LESDY LISBETH MARTINEZ VALLADARES
FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 13/06/2017
CORRESPONDE AL MES DE: MAYO

CONTRATACIÓN DE BIENES Y SERVICIOS

MODALIDAD DE CONTRATACIÓN	MONTO TOTAL	PRECIO UNITARIO	UNIDADES	REGLÓN PRESUPUESTARIO	CARACTERÍSTICAS DEL PROVEEDOR		DETALLES DEL PROCESO DE ADJUDICACIÓN		CONTENIDO DEL CONTRATO	
					Nombre proveedor:	Distribuidora Giron S.A	NOG: 7989393		No. Del Contrato:	N/A
Compra Directa					NIT:	88729508	Fecha de Publicación:	27/04/2018	Plazo del Contrato:	N/A
							Fecha de presentación de ofertas:	02/05/2018	Bien o servicio contrato:	"COMPRA DE SUMINISTROS DE LIMPIEZA Y ENSERES EN GENERAL, SUMPANGO DEPARTAMENTO DE SACATEPEQUEZ"
							Fecha de Adjudicación:	04/05/2018	Fecha del Contrato:	N/A
							Estatus:	Terminado Adjudicado		
Ambiental en aerosol	Q939.60	Q15.66	60	292						
Atomizador Plástico	Q92.00	Q9.20	10	292						
Azúcar	Q532.50	Q3.55	150	211						
Bolsas de basura para tonel	Q1,059.75	Q7.85	135	268						
Bolsas para basura	Q3,397.50	Q22.65	150	268						
Café instantáneo	Q1,625.00	Q16.25	100	211						
Cera	Q413.75	Q16.55	25	292						
Cloro	Q1,624.00	Q20.30	80	292						
Cremona	Q2,962.50	Q39.50	75	211						
Desinfectante	Q1,012.50	Q13.50	75	292						
Detergente	Q2,610.00	Q17.40	150	292						
Escoba plástica	Q1,500.00	Q12.00	125	292						
Espojas para carros	Q37.75	Q7.55	5	292						
Espojas para trastos	Q61.25	Q1.75	35	292						
Fardo Servilletas	Q3,250.00	Q32.50	100	243						
Gusano Limpia Baños	Q78.00	Q6.50	12	292						
Jabón tarro	Q325.50	Q9.30	35	292						
Jabón liquido para manos con dispensador	Q695.00	Q6.95	100	292						
limpia muebles en aerosol	Q1,916.25	Q25.55	75	292						
Limpia vidrios con atomizador	Q875.00	Q8.75	100	292						
Palas Saca Basura	Q360.00	Q4.50	80	292						
Papel higiénico	Q190.00	Q3.80	50	243						
paquete de Servidoras	Q292.50	Q1.95	150	268						
paquete platos desechables con división	Q3,575.00	Q7.15	500	243						

Paquetes de Bandeja desechables	Q8,925.00	Q5.95	1500	243					
paquetes de tenedores	Q156.00	Q1.95	80	268					
Paquetes de Vasos de duroport	Q3,150.00	Q3.15	1000	243					
pastilla aromatizantes	Q180.75	Q2.45	75	292					
Pastilla limpiadora de sanitario	Q356.25	Q4.75	75	292					
Pinzas o Tenaza para cocina	Q420.00	Q4.20	100	299					
Rollos Papel higiénico grande	Q3,320.00	Q16.60	200	243					
Té de Jamaica	Q120.00	Q8.00	15	211					
Té de manzanilla	Q231.00	Q7.70	30	211					
Toalla para trapear	Q365.75	Q10.45	35	292					
Toalla pequeña limpiadora	Q326.25	4.35	75	292					

CONTRATACIÓN DE BIENES Y SERVICIOS

MODALIDAD DE CONTRATACIÓN	MONTO TOTAL	PRECIO UNITARIO	UNIDADES	REGLÓN PRESUPUESTARIO	CARACTERÍSTICAS DEL PROVEEDOR		DETALLES DEL PROCESO DE ADJUDICACIÓN		CONTENIDO DEL CONTRATO	
Compra Directa					Nombre proveedor:	Corporación Cifuentes S.A	NOG:	8030898	No. Del Contrato:	N/A
					NIT:	8454140	Fecha de Publicación:	04/05/2018	Plazo del Contrato:	N/A
					Fecha de presentación de ofertas:		08/05/2018	Bien o servicio contrato:	"COMPRAS DE TUBOS Y ACCESORIOS PVC PARA DIVERSOS TRABAJOS DE REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE FONTANERIA EN EL CASCO URBANO Y ALDEAS Y MUNICIPIO DE SUMPANGO, DEPARTAMENTO DE SACATEPEQUEZ"	
					Fecha de Adjudicación:		09/05/2018	Fecha del Contrato:	N/A	
					Estatus:	Terminado Adjudicado				
Adaptadores machos pvc de ½"	Q220.00	Q0.55	400	268						
Adaptadores Hembra pvc de ½"	Q90.00	Q0.90	100	268						
Brocas de paleta de 1"	Q152.50	Q30.50	5	283						
Brocas de paleta de ¾"	Q135.00	Q27.00	5	283						
Codos lisos pvc de 1/2" por 90°	Q300.00	Q0.75	400	268						
Codos lisos pvc de 3" por 45°	Q354.00	Q23.60	15	268						
Codos lisos pvc de 4" por 45°	Q553.50	Q36.90	15	268						
Codos lisos pvc de 6" por 45°	Q1,081.50	Q180.25	6	268						
Codos lisos pvc de 8" por 45°	Q1,803.80	Q450.95	4	268						
Pegamento de ¼ 950ML	Q10,425.00	Q139.00	75	269						
Reductores de 1 ½ por ½" pvc lisos	Q127.50	Q2.55	50	268						
Reductores de 2" por ½" pvc lisos	Q262.50	Q3.50	75	268						
Reductores de 2" por 1" pvc lisos	Q72.00	Q3.60	20	268						
Reductores de 1 ½" por 1" pvc lisos	Q52.00	Q2.60	20	268						
Swich de presión 30/50	Q446.70	Q148.90	3	297						
Sikaflex en salchicha	Q1,136.25	Q75.75	15	269						

Sierras no. 18	Q1,846.80	Q8.10	19	283						
Tubos pvc de 1" por 160 psi	Q6,000.00	Q20.00	300	268						
Tubos pvc de de 1 1/2" por 160 psi	Q7,100.00	Q35.50	200	268						
Tubos pvc de 2" por 160 psi	Q10,860.00	Q54.30	200	268						
Tubos pvc de 1 1/4" por 160 psi	Q1,297.50	Q25.95	50	268						
Tubos pvc de 4" por 160 psi	Q1,883.50	Q188.35	10	268						
Tubos HG de 1 1/2"	Q549.00	Q183.00	3	291						
Tee de 1" pvc liso	Q53.75	Q2.15	25	268						
Tee de 1 1/2" pvc liso	Q90.00	Q3.60	25	268						
Tee de 1 1/2" pvc liso	Q595.00	Q5.95	100	268						
Tee de 2" pvc liso	Q667.00	Q6.67	100	268						
Rollos de Teflón de 3/4"	Q540.00	Q3.60	150	299						
Tapón de 1/2" pvc liso	Q80.00	Q0.80	100	268						
Tapón de 1" pvc liso	Q22.50	Q150.00	15	268						
Tapón de 1 1/2" pvc liso	Q53.75	Q2.15	25	268						
Tapón de 2" pvc liso	Q52.40	Q2.62	20	268						
Tapón de 2 1/2" pvc liso	Q63.10	Q12.62	5	268						
Uniones de reparación de 1 1/2"	Q393.00	Q39.30	10	268						
Uniones de reparación de 1 1/2"	Q4,305.00	Q57.40	75	268						
Uniones de reparación de 2"	Q7,291.20	Q58.80	124	268						
Uniones de 1/2" pvc liso	Q50.00	Q0.50	100	268						
Uniones de 4" pvc liso	Q190.50	Q19.05	10	268						
Cruz de 3" pvc	Q455.70	Q75.95	6	268						
Tubos pvc de 1/2" por 315 psi.	Q625.00	Q12.50	50	2.68						

CONTRATACIÓN DE BIENES Y SERVICIOS

MODALIDAD DE CONTRATACIÓN	MONTO TOTAL	PRECIO UNITARIO	UNIDADES	RENLÓN PRESUPUESTARIO	CARACTERÍSTICAS DEL PROVEEDOR		DETALLES DEL PROCESO DE ADJUDICACIÓN		CONTENIDO DEL CONTRATO	
Compra Directa					Nombre proveedor:	Corporación Cifuentes S.A	NOG:	8194939	No. Del Contrato:	N/A
					NIT:	8454140	Fecha de Publicación:	22/05/2018	Plazo del Contrato:	N/A
					Fecha de presentación de ofertas:		24/05/2018	Bien o servicio contrato:	"COMPRAS DE ACCESORIOS PARA DIVERSOS TRABAJOS DE REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE FONTANERIA EN EL CASCO URBANO Y ALDEAS DEL MUNICIPIO DE SUMPANGO, DEPARTAMENTO DE SACATEPEQUEZ"	
					Fecha de Adjudicación:		24/05/2018	Fecha del Contrato:		
					Estatus:	Terminado Adjudicado				
Caja de cemento para contador	Q 416.75	Q 83.35	5	275						
Candados grandes de bronce	Q 210.75	Q 42.15	5	283						
Costales grande (Saco)	Q 2,400.00	Q 12.00	200	268						
Chapas para puerta lado derecho	Q 250.05	Q 83.35	3	268						
Chapas para puerta lado izquierdo	Q 252.15	Q 84.05	3	268						
Epoxi 2,000	Q 1,475.00	Q 29.50	50	269						

Extensiones de 50 metros de cable no. 10 paralelo	Q 540.00	Q 270.00	2	297					
Galones de thiner	Q 1,915.00	Q 38.30	50	261					
Llave de bola de b ronce de 2"	Q 7,882.50	Q 315.30	25	283					
Llave de bola de bronce de 1 "	Q 438.25	Q 87.65	5	283					
Llave de bola de bronce de 3"	Q 2,952.50	Q 590.50	5	283					
Llave paso de ¼ de bronce	Q 835.00	Q 167.00	5	268					
Llaves de bola de bronce de 1 ¼"	Q 1,525.00	Q 152.50	10	283					
Llaves de bola de bronce de 1 ½"	Q 4,580.00	Q 229.00	20	283					
Llaves de bola de bronce de 2 ½"	Q 2,157.50	Q 431.50	5	283					
Llaves de bola de bronce de 4"	Q 4,238.50	Q 847.70	5	283					
llaves de chorro de bronce pesado de ½"	Q 1,028.40	Q 42.85	24	283					
Llaves de paso de ½" de bronce	Q 9,462.20	Q 102.85	92	283					
Niples cromados de bronce de ½" por 4" pulgadas	Q 514.50	Q 17.15	30	283					
Palas cuadradas con cabo	Q 78.60	Q 39.30	2	286					
Palas redondas con cabo	Q 78.60	Q 39.30	2	286					
Pichachas o válvula de pie de bronce de 2"	Q 582.00	Q 194.00	3	286					
Piochas con cabo	Q 236.70	Q 78.90	3	283					
Rollo de pita	Q 106.25	Q 106.25	1	268					
Rollos de nailon grueso negro de 3 mts de ancho (rollos)	Q 1,398.00	Q 699.00	2	268					
Troquet con capacidad de 450 kg de peso	Q 2,280.00	Q 1,140.00	2	286					
Wipe de colores (Libra)	Q 3,720.00	Q 12.40	300	299					